
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 4
Del 01/04/2022

CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che con propria ordinanza n. 05 del 07/03/2020 si era provveduto ad attivare il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito della delibera di Consiglio dei Ministri del 31 
gennaio 2020 "con la quale era stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili e successive ordinanze del Ministro della Salute e dei D.P.C.M. inerenti a "misure 
profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19; 

CONSIDERATI i provvedimenti presi per la pubblica e privata incolumità, riguardanti i 
percorsi attivati per la sicurezza; 

VISTO il D.L. n. 24 del 24/03/2022 nel quale è stata dichiarata la fine dello stato di emergenza 
COVID.19 dal giorno 1 Aprile 2022 su tutto il territorio nazionale; 

VALUTATO pertanto che sia sufficiente, allo stato e fatta salva ogni valutazione in relazione 
all’evolversi della situazione epidemiologica sul territorio, lo stato di attenzione al fine di 
fronteggiare nuove possibili emergenze in relazione alle quali potrebbe manifestarsi la 
necessità di riattivare prontamente il Centro Operativo Comunale; 

VISTO  il D.Lgs.  267/2000; 
 
ORDINA 
 

Per le motivazioni sopra indicate in premessa, la chiusura del Centro Operativo Comunale 
attivato con propria Ordinanza n. 5/2020 del 07/03/2020; 

DISPONE 

 l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art.21 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

 Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Loiano e sul 
Sito Istituzionale e sia trasmessa a: 

 Prefettura di Bologna ( protocollo.prefbo@pec.interno.it ) 
 Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Emilia Romagna  

( procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it ) 
 Sindaco Città Metropolitana di Bologna (cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it  ); 
 Presidente della Regione Emilia Romagna ( urp@postacert.regione.emilia-

romagna.it ); 
 Unione dei Comuni Valli Savena-Idice ( unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it ) . 

 
AVVERTE 

 
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – 
Bologna; 
 
che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi 
della legge 241/90 e ss.mm.ii. 
 


		2022-04-01T08:53:54+0200
	Morganti Fabrizio




